Ad haec, cum venerabili fratri nostro, Patriarchae Constantinopolitano, duxerimus indulgendum, ut ad Ecclesiam Constantinopolitanam, Patriarchalem videlicet, in qua vel nulli vel pauci erant tunc temporis canonice instituti, idoneos viros assumeret, addito, quod nec carni, nec sanguini acquiesceret aliter, quam deceret, sed attenderet merita et scientiam ponderaret, quoniam in omni gente, qui facit justitiam, acceptus est Deo; auctoritate tibi praesentium indulgemus, ut, si Patriarcha ipse a te commonitus procedere forte neglexerit vel distulerit juxta formam indulgentiae sibi datae, tu in eadem Ecclesia, quae sicut Ecclesias alias in Constantinopolitano Imperio constitutas dignitate praecellit, sic debet inter eas personarum non tam numero efflorere, de quacunque natione viros literatos et

honestos instituas, prout videris expedire, tam in hoc, quam in aliis suprascriptis, sublato appellationis obstaculo, processurus. Nulli ergo etc. — Datum XIII. Kal. Junii.

## CLII.

**Innocentius III universo clero et populo in Christiano exercitu apud Constantinopolim constituto.**

*Mandat, ut super Terræ sanctæ recuperatione Imperatori Constantinopolitano tribuant auxilium et consilium.*

A. d. 1205, m. Maio (?).

Innoc. III epist. lib. VIII, ep. LXIII ed. Bréquigny T. II, pag. 706, qui de hac et sequenti epistola hæc adnotat: „*apographum duarum harumce epistolarum, quod ad fidem apographi Conti cum ceteris exscribi curaveramus, e manibus nostris, quo casu nescimus, excidit, ideoque argumenta hic tantummodo exhibere possumus. Verum e schedis nostris, hasce epistolas in autographo Archivii Vaticani fol. 19 insertas esse, pro comperto habemus*“.

## CLIII.

**Innocentius III Patriarchæ et universo clero Constantinopolitano.**

*Statuit, quod universi praelati conventualium Ecclesiarum apud Constantinopolim positarum, cum Ecclesiam Constantinopolitanam vacare contigerit, in Ecclesia s. Sophiæ conveniant ad tractandum de electione.*

A. d. 1205, m. Maio (?).

Innoc. III epist. lib. VIII, ep. LXIV, ed. Bréquigny T. II, p. 706 (vid. epist. antecedentem).

## CLIV.

**Confirmatio Pseudorum institutorum per Marinum Geno, Potestatem Constantinopolitanam.**

A. d. 1205, die 2. m. Junii.

Liber Albus fol. 40. Liber Pactorum I, 152<sup>v</sup>.

Laurentius de Monacis pag. 142: *Post obitum Henrici Dandolo populus Venetus existens in Cpoli Potestatem sibi praefererat Marinum Geno, itaque (l. ita quod) deinde post ipsum ille esset Potestas, quem Dux Venetiarum cum suo consilio illuc mitteret. Cfr. Le Bret l. l. I, p. 453. E. Cicogna delle iscriz. Venez. IV, 529. 538.*

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Anno domini millesimo ducesimo quinto, secundo die exeunte, mense Junio, in festivitate sanctorum apostolorum Petri et Pauli, indictione octava. CONSTANTINOPOLI.

Dignum atque conveniens esse dignoscitur, et a rationis tramite non deviat<sup>1)</sup>, quod, quicumque potestative tam [*in*] Imperio, quam civitate vel castro constitutus fuerit, omnimodo debeat pertractare, quod de augmentatione fuerit loci, cui ipse dominari dignoscitur.

Igitur nos Marinus Geno, Dei gratia Venetorum Potestas in Romania ejusdemque Imperii quarte partis et dimidie dominator<sup>2)</sup>, una cum iudicibus et sapientibus consilii et conlaudatu<sup>3)</sup> populi Venetie et de aliis gentibus, quod nos dedimus de nostris bonis in feodo<sup>4)</sup> et recepimus in servitio domini Ducis, etenim Veneti, — pertractantes, quod de magnitudine fuerit et honore tam Venecie, quam nostre partis Romanie, statuentes statuimus de possessionibus, quas habemus [*in*] Imperio Romanie, tam in Constantinopoli, quam extra Constantinopolim: de hiis, quod datum habemus vel darentur, nullus homo audeat alienandum, nisi Venetico. Et qualiscunque persona contra hanc ordinationem ire presumpserit, ille, qui acceperit, nichil ei valere debeat; et ille, qui dederit, emendare debeat nostro comuni aurum librarum quinque. Et hec conlaudationis carta in sua firmitate permaneat.

Quod ego Marinus Geno, Venetorum Potestas in Romania, mms.

- † Ego Marcus Dandulus iudex mms.
- † Ego Johannes Uituri<sup>5)</sup> iudex mms.
- † Ego Johannes Barastro iudex mms.
- † Ego Petrus Michel iudex comuni<sup>6)</sup> mms.

<sup>1)</sup> deviat LP.; deveniat LA.

<sup>2)</sup> dominatori mss.

<sup>3)</sup> conlaudatus mss. An conlaudatione?

<sup>4)</sup> feo mss.

<sup>5)</sup> Vitturi LP.

<sup>6)</sup> communis LP.

- † Ego Marcus Sanudo iudex comuni mms.
- † Ego Johannes Maurocenus consiliator mms.
- † Ego Leonardus Massario consiliator mms.
- † Ego Damianus Michel consiliator mms.
- † Ego Leonardus Campolo<sup>1)</sup> camerarius mms.
- † Ego Johannes Gradonico advocatori<sup>2)</sup> comuni mms.
- † Ego Barchalotus Aldiurando conestabullo mms.
- † Ego Johannes Martinatio<sup>3)</sup> mms.
- † Ego Jacopus Gradonico mms.
- † Ego Cardinalis Georgio mms.
- † Ego Marinus Simateculo<sup>4)</sup> mms.
- † Ego Michael Urso mms.
- † Ego Petrus Longo mms.
- † Ego Petrus Quirino tt. ss.
- † Ego Dominicus Fradello mms.
- † Ego Marinus Fuschari<sup>5)</sup> mms.
- † Ego Jacobus Pascaligo mms.
- † Ego Petrus Constantus, presbyter et notarius, complevi et roboravi.